Aprobación del Consejo de Administración y la Junta de Accionistas

En el día de hoy, el Consejo de Administración de la Sociedad tras el debido análisis y debate ha aprobado por unanimidad

llevar a cabo la Operación, así como el modelo de financiación descrito para la misma, y dado el carácter significativo de la

misma, ha acordado someterla a la aprobación de la próxima Junta General Ordinaria de Accionistas, cuya celebración está

prevista para el mes de abril de 2023 conjuntamente con el segundo aumento de capital mencionado anteriormente.

Adenda al Documento Informativo Grupo Energy Solar Tech, S.L.   Energy Solar Tech | 5

Impacto en las participaciones de los principales accionistas

Los Aumentos de Capital, una vez aprobados por los órganos correspondientes, supondrán una dilución política de los

actuales accionistas, que se detalla en la siguiente tabla de la composición accionarial resultante de Energy Solar Tech:

  Pre-operación Post-operación

Accionista Número de
Acciones

% Participación
directa + indirecta

Número de
Acciones

% Participación
directa + indirecta

D. Alberto Hernández Poza 5.677.302 24,69% 5.677.302 21,79%

D. José Abel Martín Sánchez 2.889.853 12,57% 2.889.853 11,09%

D. Alberto Torrego López 2.863.660 12,46% 2.863.660 10,99%

Erbi Energía S.L.  2.417.456 10,52% 3.336.574 12,81%

Accionistas Ingenieria adquirida 0 0,00% 551.470 2,12%

Otros 9.142.154 39,76% 10.730.022 41,20%

TOTAL 22.990.425 100% 26.048.881 100%

La entrada del Nuevo Accionista en el accionariado de la Sociedad no conllevará ningún cambio en la composición del

Consejo de Administración.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 se indica que la información comunicada por la presente ha

sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Atentamente,

D. Alberto Hernández Poza

Consejero Delegado

Energy Solar Tech, S.A.

Adenda al Documento Informativo Grupo Energy Solar Tech, S.L.   Energy Solar Tech | 6